1

LEI 407/2.010
Originou-se do Projeto de Lei N.º 391/2010

SÚMULA: ACRESCENTA AO ANEXO I DA LEI 010/2001 CARGO

DO GRUPO DE PROVIMENTO EFETIVO, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Exmo. Prefeito Municipal de Nova Santa Helena, Estado de

Mato Grosso, Sr. DORIVAL LORCA faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei;

Artigo 1º - Acrescenta ao anexo I – Cargo do Grupo de
Provimento Efetivo, o seguinte cargo:

Descrição de cargos Escolaridade Horas
Semanais

Numero
de

Vagas

Valor R$

Professor para Educação
Infantil

Ensino Superior
com graduação em
Pedagogia para
Educação Infantil

30 08 R$ 1.068,75

Professor para Series
Iniciais

Ensino Superior com
graduação em
pedagogia

30 01 R$ 1.068,75

 Artigo 2º - Fica alterado a nomenclatura do cargo de Médico
descrito no PLANO DE CARGOS E CARREIRA, dos funcionários públicos do Poder
Executivo do Município de Nova Santa Helena, Lei nº 10/2001 de 17 de Janeiro de 2.001,
que passa a ter a seguinte nomenclatura:

Descrição do Cargo Escolaridade Numero de vagas Objeto do Projeto
de Lei

Médico Ensino Superior 05 Alteração da
Nomenclatura do

cargo

NOVA DESCRIÇÃO AO
CARGO

Escolaridade Numero de vagas

Medico Clinico Geral Ensino Superior 05

 Artigo 3º - Fica alterado o número de vagas do cargo de Técnico
em Enfermagem descrito no PLANO DE CARGOS E CARREIRA, dos funcionários públicos
do Poder Executivo do Município de Nova Santa Helena, Lei nº 10/2001 de 17 de Janeiro de
2.001, que passa vigorar conforme tabela abaixo:

Cargo Escolaridade Número de
Vagas

Objeto do
Projeto de Lei

Técnico em Enfermagem

Ensino Médio
Completo +

Curso Técnico e

COREN

03

Alteração do
Número de

vagas

 2

Cargo Escolaridade Número de Vagas

Técnico em Enfermagem

Ensino Médio
Completo +

Curso Técnico e

COREN

05

Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Helena - MT, em 15 de
setembro de 2010.

DORIVAL LORCA
Prefeito Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Publicado afixado no mural desta Prefeitura Municipal no período de 15/09/2. 010 à 15/10/2. 010.